decimo b
,
regni vero nostri anno primo.

156. Confirmatio obligationis civitatum Bopardiae et Wesaliae. Dec. 2.

Originalia duo 1 et 2 ibidem. Contulimus nos. Sigillum autographi 1 deest, filis

2o sericis rubei flavique coloris relictis. In margine dextro eadem manu plicae inscriptum

est nomen scriptoris: Iohes, scriptoris scilicet cancellariae Heinrici VII, qui Revocationem

immunitatum civium lanuensium supra tom. IV nr. 928 scripsit ; cf. ibidem. Autographi 2

sigilli fragmentum pendet item filis sericis.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 2 nr. 18.

25 Quae concordant cum Promissionum supra nr. 63 cap. 7, ea typis minoribus

excussa sunt.

Ludowicus“ Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Solet enim regia celsitudo devotos imperii condignis gratiis et favoribus attollere

30 et precipue ecclesiasticas personas, que aliis in conferendis beneficiis sunt merito

preferende. Hinc est quod nos attendentes grata et fructuosa obsequia, que venerabilis

Baldewinus Treverensis archiepiscopus princeps noster dilectus arduis laboribus et

gravibus expensis nobis et imperio iam dudum exhibuit et adhuc cotidie*3 impendit

necnon impendere poterit in futurum, obligationi eidem Treverensi0 archiepiscopo et n
c

r '

7

63

35 sue ecclesie de Bopardia et Wesalia cum suis iuribus et p)ertinentiis facte per dive recorda-

tionis dominum Henricum d olim Romanorum imperatorem predecessorem nostrum pro* duo-

decim milibus librarum Hallen(sium) e - 2
,
addentes eidem obligationi iurisdictionem de Galgenscheit

prope Bopardiam cum suis universis pertinentiis
,

assentimus et eandem innovamus, appro-

bamus et ex certa sciencia confirmamus. Et pro expensis factis ab eodem archiepiscopo occa-

40 sione promotionis nostre in Romanorum regem et adhuc faciendis, de quibus cum ipso sol-

155. w
) deest 2. 3. x

) . . add. 1—3. 7) Balduynus 3. z
) et add. 3. a

) infringere 2.

b
) deest 3. c

)
preter add. 3. d

)
quos add. 3. e

) ipsam mulctam centum librarum auri
ipso facto decernimus incursurum, medietatem fisco nostro et aliam medietatem camere
archiepiscopi Treverensis totaliter inferendam add. 3. f

)
regie add. 3. 8) MCCC. 3.

45 h) XIIII 2. 3.

156. a
)
Ludewicus 2. b

) cottidie 2. c
) . . add. 2. d

)
Heinricum 2. e

)
hallm 2.

1) Supra tom. IV nr. 274 et 314. 2) Supra tom. IV nr. 833.
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lempniter et specifice convenimus, viginti duo milia marcarum argenti puri et boni ponderis

Coloniensis solvere promittimus eidem. Et ad maiorem securitatem sibi fatiendam f iterato bona

predicta titulo pignoris seu ypothece eidem® archiepiscopo et eius ecclesie una cum omnibus

iuribus obligamus, regalibus, dominiis, mero et mixto imperio ac omni iurisdictione omnibusque

fructibus, redditibus, proventibus, precariis, sturis, exactionibus, honoribus et serviciis tam in 5

liberis et servis quam Iudeis, monetis regalibus et theloneis h et aliis quibuscumque iuribus ibidem

ad imperium pertinentibus. * Consent i mus etiam expresse, quod idem® archiepiscopus et sui suc-

cessores levare possint et percipere in Bopardia seu eius districtu theloneum 1 quatuor Thuronensium k

de qualibet carrata vini et de aliis mercimoniis per Reni alveum transeuntibus iuxta consuetam

grossorum taxationem. Concedimus etiam expresse et de certa seiencia, quod omnes et singulos l»

fructus perceptos et percipiendos ab eodem® archiepiscopo et sua ecclesia de omnibus et singulis

superius expressis suos faciat nec in sortem aliqualiter computentur 1
et eosdem pacifice reci-

piat ipse et sui successores absque alicuius contradictione, quousque de predictis summis, que in

Hallen(sibus) et argento ad viginti sex milia marcarum ascendunt“1

,
qualibet marca pro tribus

libris llallen(sibus) et grosso quolibet pro quatuordecim Hallen(sibus) computatis“, pro quibus i&

predicta coniunctim aut divisim volumus esse 0 obligata, quousque eidem archiepiscopo vel eius

successoribus integraliter extiterit satisfactum. Promittentes quod eadem pignora divisim non

redimemus nec redimi permittemus. Promittentes etiam procurare et efficere, quod oppidani

oppidorum Bopardie et Wesalie predicte obligationi consencient 11 et super eo dent litteras sigillis

dictorum oppidorum sigillatas 1
. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam infringere 20

vel ei ausu temerario quomodolibet contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit,

preter nostre indignationis aculeos®, quos poterit merito formidare, ipsum mulctam

centum librarum auri r decernimus incursurum, medietatem fisco nostro, aliam medietatem

camere® archiepiscopi Treverensis totaliter inferendam. In cuius rei testimonium et

debitam firmitatem presentes scribi iussimus et sigillo nostre maiestatis regie communiri. 25

Dat. s Colonie, IIII. Non. Decembr.*, anno Domini millesimo trecentesimo 1
’ quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

157. Concessio precum primariarum. Dec. 2.

Originale (or.) ibidem. Descripsimus nos. Pendet sigillum parum laesum filis

sericis rubei flavique coloris. In verso legitur: Cor, itemque p p. Sub plicae parte 30

sinistra scriptum est: Treueren.

Bölimer, Beg. Ludw. p. 2 nr. 14.

Quae concordant mm Promissionum supra nr. 63 capp. 9 et 10, ea typis minoribus

excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii 35

fidelibus presentem paginam inspecturis graciam suam et omne bonum.

Quoniam que ecclesiasticis conveniunt officiis, decencius est committere ecclesi-

asticis personis et eas in talibus honorare, hinc est quod nos personam venerabilis

Baldwini ecclesie Treverensis archiepiscopi principis nostri dilecti graciis et favoribus

attollere cupientes, [concedimus] eidem, quod ipse preces primarias regales et imperiales per 40

omnes ecclesias kathedrales
,

collegiatas et conventuales suarum civitatis, dyocesis et provincie

porrigere valeat auctoritate regali et imperiali, et ultra quod ipse extra suas predictas

156. f
)
faciendam 2. ®) • • add. 2. h

)
theoloneis 2. i) theolonium 2. k

)
Turonen 2.

3) conp. 2. m
) asscendunt 2. n

)
jput. 2. °) esse volumus 2. P) sic or.; cf. supra pag. —

not. — . a) acculeos 2. r
) ipso facto add. 2. s

)
Datu 2. t) Decemb. 2. u

) CCC 2. 45.

1 ) Cf. infra nr. 164.
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civitatem dyocesim et provinciam per primarias preces regales et imperiales conferre valeat c. io.

prebendas Aquensem, Traiectensem
,

Spirensem et Leodiensem. Dantes eidem plenam pote-

statem predictas preces nostras primarias auctoritate nostra porrigendi capitulis, con-

ventibus necnon aliis singularibus personis, ad quas beneficiorum spectat collacio con-

5 ferendorum pro personis ydoneis, quas idem Treverensis archiepiscopus duxerit eligendas,

ac cohercendi rebelles et contradicentes nostra auctoritate regia predicta eisdem penis

et cohercionibus, quibus nos eos compellere et cohercere possemus et predecessores

nostri Romanorum reges et imperatores in consimilibus casibus cohercere et compellere

consweverunt. In cuius rei evidenciam presentem litteram conscribi iussimus et sigillo

io magestatis regie communiri.

Dat. in Colonia, quarto Non. Decembris, anno Christi millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

158. Confirmatio privilegii de non evocando. Dee. 2.

Originalia duo 1 et 2 ibidem l. c. nr. 116 et 117. Contulit Ii. Liidicke. Pendent

is fragmenta utriusque sigilli filis sericis rubei flavique coloris.

Böhmer, Peg. Ludw. p. 2 nr. 17.

Quae concordant cum Promissionum supra nr. 63 cap. 16, ea typis minoribus